PAGE
2

ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 апреля 2016 года

       № 2-4
Об утверждении
Комплексного плана
практических действий

по реализации решений

IX съезда ФНПР и
XXV отчетно-выборной конференции

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о проекте Комплексного плана практических действий по реализации решений IX съезда ФНПР и XXV отчетно-выборной конференции Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), Совет Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о проекте Комплексного плана практических действий по реализации решений IX съезда ФНПР и XXV отчетно-выборной конференции Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) принять к сведению.

2. Считать приоритетными направлениями по реализации решений IX съезда ФНПР и XXV отчетно-выборной конференции Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия):

– развитие системы социального партнерства;

– содействие эффективной занятости населения;
- повышение уровня жизни трудящихся;

- защиту прав работников на безопасные условия труда;
– правовую защиту работников;

– организационное укрепление профсоюзов;
– молодежную политику;

– физкультурно-спортивную и культурно-массовую работу.
3. Утвердить Комплексный план практических действий по реализации решений IX съезда ФНПР и XXV отчетно-выборной конференции Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)  (прилагается).

4. Возложить общую координацию работы по реализации утвержденного Комплексного плана практических действий по реализации решений IX съезда ФНПР и XXV отчетно-выборной конференции Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)  на Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

5. Руководителям членских организаций, председателям координационных советов организаций профсоюзов, Молодежному совету Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)  осуществлять в полном объеме работу по реализации Комплексного плана практических действий по реализации решений IX съезда ФНПР и XXV отчетно-выборной конференции Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

6. Отделам и инспекциям Аппарата Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) осуществлять оперативную координацию и контроль за работой членских организаций, координационных советов организаций профсоюзов и оказывать необходимую методическую и консультативную помощь в реализации решений IX съезда ФНПР и XXV отчетно-выборной конференции Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

7. Заслушивать на заседаниях коллегиальных органов Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) и ее членских организаций анализ хода и итогов реализации Комплексного плана практических действий по реализации решений IX съезда ФНПР и XXV отчетно-выборной конференции Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

            Н.Н. Дегтярев